Протокол № 28 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 14 октября 2025 г.

Время проведения заседания: 12-30 часов
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО
< ирма Пирамида»), Савенко Д.В. (И.О. генерального директора ЗАО «Алгоритм»), Медведев С В

(директор Ассоциации СРО «ЛпКо») д
Председательствующий: Панов С.В.
Присутствуют лично 3 члена из 4. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов проводился секретарём Фокиной И.Н.

Повестка лня:

1. О снятии мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации ООО «ИНЖПРОЕКТ»

Г ! ! ? 0 1 ™ 1 ПРИНЯТЬ повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений
и дополнении.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

догюлнеЛний.ПРИНЯТЬ П° ВеСТКу ДНЯ Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и

До 1 вопросу: СЛУШАЛИ: члена контрольной комиссии Фокину И.Н. с информацией о том что за
нарушение требовании п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» (отсутствие в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 238-Ф3 «О независимой оценке
поГготпИКаЦИИ>> ДеиС7Вующего Свидетельства о квалификации у специалиста по организации
подготовки проектной документации (ГИПа) в отношении члена Ассоциации -  ООО «ИНЖПРОЕКТ»

дисциплинаРного "“ действия в виде предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушении и установлен срок устранения выявленных нарушений -  сорок

С в и д Г ь Г о " ^ ^ 1: 08'2025'- ВКЛЮЧИтеЛ“ °> 06' 10-2025 г- специалистом было получено

ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Панов С.В.

Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО
“ меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном

у ранении выявленных нарушений в связи с устранением выявленного нарушения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

ИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО «ИНЖПРОЕКТ»
меру диецинлинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устраненийвыявленных
нарушении в связи с устранением выявленного нарушения. Р выявленных

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

С.В. Панов

И.Н. Фокина

1